e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

Administração Pedro Paulo T. Pinto Integrar para Desenvolver

GABINETE DO PREFEITO

LEI NtfMERO 799, DE 09 DE DEZEM:SHO DE 1985

Dispõe sobre a denominação de- tu:r.ção,
nível de referência e remuneração doa

Servidores Municipais contratados. sob

o regime da CLT-Consolidação ·das Leia

do Tra bal.ho e dá ou traa providências.

Considerando que o Projeto de. Lei ng

remetido pelo Executivo ao Legislativo Municipal, com as

que so:f"reu naquela Egrégia Casa Legislativa.., excluiu da

68/85
ememdaa

-correçao

salarial aprovada o.s servidores celetistas. que respondem por car

gos da. con:fiança do Executivo Municipal;

Considerando que o veto do .Executivo a essa,

Lei, aprovada pela câmara. Municipal, com o voto de minerva do seu

ilustre Presidente, a.carreta-ria. um mal ainda. maior a esses aervi

dorea que, prestando relevantes. serviços à Atlministração Munici

pal, se viram discriminados ao não verem saus salários c.orrigidos.;

Considerando que os efeitos dessa discr~

ça.o a eles reita devem ser atenuados, observado o permissivo la.

gaJ. de lhes serem a.tribu.Ídos vencimentos corres.pendentes: a.o. valor

da re:ferência dos cargçs pelos quaia estejam respondendo. eo enqua,a
to durar sua. designação, o Prefeito Municipal. da Eatância JJaln&

ria.de Ubatuba, Estado de São Paulo,

F A. Z S A B E R, que a Câmara Municipal a

provou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo lP - As funções exercidas pelos servidores municipaia con

tratados sob o regime da Consolidação das Leis do Tr.!

bal.ho-CLT, bem como seus n!veis de referência e remu

neração eão as constantes da Tabela de CJ.assificação

da Funções e Salários - ANEXO t1NICO, parte integrante;

desta Lei.

Mod. ADM 91 • 100 tL' - 100xl • 114/84 • G. Costa Azul Lida.

,-" .......

e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubataba
LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

Administração Pedro Paulo T. Pinto Integrar para Desenvolver

GABINETE DO PREFEITO

Continuação da Lei n2 799, de 09.12.85.

Artigo 22 - O servidor que for designado temporariamente para res

ponder por cargo de Diretor, Procurador Chefe ou Che

fe de Seção, perceberá os vencimentos correspondentes

ao valor de referência do cargo enquanto durar a desig

nação.

Artigo 32 - Ficam vedados os contratos que contenham cláusulas dis

pondo sobre reajuste automático de salário com remuner.!!:

ção fixada em salário m:inimo ou outro Índice de reajus

te diferenciado do que for estabelecido para os ;;demais

servidores contratados.

Artigo 42 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, r~

troagindo seus efeitos à de 1985.

Ubatuba, de 1985

Pedro PaulÔ Teixei a Pinto

Registrada

diente do Gabinete do Prefeito em

I'refei to lr!unic pal

toria de Expe-

Mod. ADM 91 - 100 ti.' - 100x1 - 0(/84 - G. Costa Azul Lida.

....
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
------ LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

Administração Pedro Paulo T. Pinto Integrar para Desenvolver

GABINETE DO PREFEITO

A N E X O Ú N I C O

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO DE FUNÇ~ES E SALÁRIOS

FUNÇOE s NÍVEL DE

CÓdigo Denominação REFE~NCIA SAL.IBIO

040 DESENHISTA 1.281.463

e 050 ELETRICISTA 985.778

051 EIBTRICISTA D:S AUTOS 1.182.925

052 ENGANADOR 985. 778

053 ENCJ~~ADOR/ELETRICISTA 1 .. 087.961

054 ENCARREGADO ;JS OBRAS A 2.561.430
li B 3.250.732

055 :SNCARREGJ..DO D:::: PESSOAL 3.250.732
060 FISCAL A 966.074

" B 1.102.)06

070 INSPETOR DE ALUNOS 768.963
080 JJ..PJ)INEIRO 788.646 -( ~ 090 LAVADOR DE AUTOS 788.646
100 MAESTRO 1.858.790
101 MECÂNICO A 1.798.559

" B 2.266.200
f,:ENSAGEIRO 657.313
MOTORISTA A 1.084.360

li B 1.404.899
llO NrTEL.A:DOR 1.025.216
120 OPERADOR DE Bôr>IBA 788.646

OPERADOR :DE ~,TÁQ1!INA A 1.182.925

" B 1.281.463
P:SDREIRO 1.084.359
PINTOR A 768.963

li B 828. 076
MOd. ADM 91 - 100 tJ.' - 100x1 - 04/84 - G. Costa Azul Lida.

r-:-::-.
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

LITORAL NORTE DE SÃO PAULO ------
Administração Pedro Paulo Teixeira Pinto Integrar para Desenvolver

A N E X O ~ N I C O

TJ~ELA DE CLASSIFICAÇÃO DE FUNÇ~ES E SALÁRIOS

FUNÇelE s NÍVEL DE

Código Denominação REFEiltNCI.A. SALÁ.'tIO

132 PINTOR DE VE:f CULOS 1.084.359

140 RECEPCIONISTA 729.564

150 SALVA-VID.A.S 828.076

e 151 SECP.ETÁRIO DA JSI\: 1.379.860

152 SERVENTE 729.564

153 SERVENTE-IfüREl:-DEIRA 729.564

154 SOLDADOR 828.076

160 Ttcnrco ESI'ORTIVO A 1.576.841
li B 1.872.266
li e 2.412.190
li D 2.561.430

161 TtCNICO DE ESTRADAS A 1.084.359
ti B 1.379.860

162 TtcNICO DE N:!VEL 1'IBDIO A 2.561.430

e_ li B 3.250.732
163 TtCNICO DE NÍVEL SUPERIOR A 2.069.280

li B 2.561.430
li e 2.955.213
li D 3.053.718

" E 3.250.732
li F 3.349.237
li G 3.600.000
li R 3.644.500

TEIBFONISTA 828.076
TOPÓGRAFO 1.694.910
VIGIA 729.564
ZELADOR D::: CEIGTtRIO 788.646

Moei. ADM 83 - 50 ti.' - lOOxl - 10/85 - G. Costa Azul Ltda.

e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
------ LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

Administração Pedro Paulo T. Pinto Integrar para Desenvolver

GABINETE DO PREFEITO

A N E X O rt N I C O

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO DE FtH~ÇOES E SALÁRIOS

FUN s
CÓdi o Denomin ao

001 AGENTE .AllMINISTRATIVO

" "
" "
" "
li "

" li

" "
002 ALMOY •. ARIFE

003 ASSISTENTE JURÍDICO

004 ASSISTENTE SOCIAL

005 ATEt."JJENTE

006 AUXILIAR DE BIBLICTZCA

007 AUXILIAR DE ENFEillU,,GE!,:

008 AUXILIA...tt TIS 1IBCÂNICC

009 AUXILIAJi ::JE OBRAS

010 AUXILIA..."t DE OFICINA

020 EALSEIRO

021 BIBLIOTECÁRIO

022 BRAÇAL

030 CALCETEIRO

031 CANTONEIRO

CA...1U'INTEIRO

COMPRADOR

CORTll.DOR DE YEDP..AS

Mod. ADM 91 - 100 ti.' · 100x1 - 04/84 • G. Costa Azul Lida.

NÍVEL DE

REFEP~NCIA SALÁRIO

A 828.530

B 887.201

e 985, 778

D 1.084-360

E 1.182.925

F 1.281. 462

G 1.360.137

• 1.186.527 "''
E 1.379.860

2.462.915

2.955,213

808.365

887 .201

808.365

985. 778

1.182.925

729.564

729. 564

2.561.430

729.564

889.988

729.564

1.084.359

2. 561. 430

1.379.860

985. 778 -